
736101-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 736101-2024 - Rezultat

Germania – Lucrări de îmbrăcare cu dale – Müllheim, Robert-Schuman-Kaserne, Grundsanierung 
Geb. 56 und 57 Betonwerksteinarbeiten Geb. 057
OJ S 235/2024 03/12/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Staatliches Hochbauamt Freiburg
E-mail: poststelle.hbafr@vbv.bwl.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate regională
Activitatea autorității contractante: Afaceri economice

2. Procedură

Procedură
Titlu: Müllheim, Robert-Schuman-Kaserne, Grundsanierung Geb. 56 und 57 
Betonwerksteinarbeiten Geb. 057
Descriere: Betonwerksteinarbeiten Geb. 057
Identificatorul procedurii: e71ad5d3-2593-447a-8237-3451c8d6ee16
Identificator intern: 24-00286
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45431000 Lucrări de îmbrăcare cu dale

Locul de executare
Adresă poștală: Kinzigstr. 2-4  
Localitate: Müllheim
Cod poștal: 79379
Subdiviziunea țării (NUTS): Breisgau-Hochschwarzwald (DE132)
Țara: Germania

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 160 588,80 EUR

Informații generale
Informații suplimentare: Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch 
den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische 
Einzelnachweise. Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen 
nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation 
erfüllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 
dem Angebot das ausgefüllte Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' bzw. die Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf 
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/736101-2024
mailto:poststelle.hbafr@vbv.bwl.de


736101-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die 
der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der 'Eigenerklärung 
zur Eignung' bzw. der EEE genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen, 
ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Bescheinigungen, die 
nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache 
beizufügen.
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Betonwerksteinarbeiten Geb. 057
Descriere: Betonwerksteinarbeiten Flure, Umbaumaßnahme Unterkunftsgebäude, Bj. 1936, 
Größe ca. 17m x72m, UG, EG, OG1, OG2 und DG. Betonwerkstein Quadratverband 40/40cm, 
einschließlich Fries, Sauberlaufsysteme Alu, Sockelleisten, Formstücke Außenecken. ca. 675 
m2 Boden Betonwerkstein Quadratverband Platten 40/40cm D 2cm, ca. 600 m Fries 
Bodenbelag Betonwerkstein B 22cm, ca. 132 St. Sauberlaufsysteme Alu eloxiert Kautschuk
/Gummi B 60 cm, T 40 cm ca. 600 m Sockelleiste Betonwerkstein wandbündig in Mörtel 
verlegen, verfugen ca. 180 St. Außenecken Formstücke H 7 cm, s 1 cm, r 3 cm
Identificator intern: LOT-0000

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45431000 Lucrări de îmbrăcare cu dale

Locul de executare
Adresă poștală: Kinzigstr. 2-4  
Localitate: Müllheim
Cod poștal: 79379
Subdiviziunea țării (NUTS): Breisgau-Hochschwarzwald (DE132)
Țara: Germania

Durata estimată
Data începerii: 13/01/2025
Data de sfârșit a duratei: 14/03/2025

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 160 588,80 EUR

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț



736101-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Denumire: Preis
Descriere: ---

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Vergabekammer des Bundes beim 
Bundeskartellamt
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Staatliches Hochbauamt Freiburg
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Staatliches 
Hochbauamt Freiburg
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 128 118,10 EUR

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: LETA Bau GmbH
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: TEN-0001
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 128 118,10 EUR
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: CON-0001
Data încheierii contractului: 02/12/2024

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 8
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 8
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 7

8. Organizații



736101-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-7001
Denumire oficială: Staatliches Hochbauamt Freiburg
Număr de înregistrare: 08-A5702-19
Adresă poștală: Kartäuserstraße 61b
Localitate: Freiburg
Cod poștal: 79104
Subdiviziunea țării (NUTS): Freiburg im Breisgau, Stadtkreis (DE131)
Țara: Germania
E-mail: poststelle.hbafr@vbv.bwl.de
Telefon: +49 761 3195 0
Fax: +49 761-3195-380
Adresa de internet: https://vergabe.landbw.de
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-7004
Denumire oficială: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Număr de înregistrare: ----
Adresă poștală: Villemomblerstraße 76
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53123
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: +49 22894990
Fax: +49 2289499400
Adresa de internet: https://bundeskartellamt.de
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-7005
Denumire oficială: Staatliches Hochbauamt Freiburg
Număr de înregistrare: 08.A5702.19
Adresă poștală: Kartäuserstraße 61b
Localitate: Freiburg
Cod poștal: 79104
Subdiviziunea țării (NUTS): Freiburg im Breisgau, Stadtkreis (DE131)
Țara: Germania
E-mail: poststelle.hbafr@vbv.bwl.de
Telefon: +49 761 3195 0
Fax: +49 761-3195-380
Adresa de internet: https://www.bundesbau-bw.de
Rolurile acestei organizații: 
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

ORG-0001
Denumire oficială: LETA Bau GmbH
Dimensiunea operatorului economic: Mică
Număr de înregistrare: DE338351076

mailto:poststelle.hbafr@vbv.bwl.de
https://vergabe.landbw.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
https://bundeskartellamt.de
mailto:poststelle.hbafr@vbv.bwl.de
https://www.bundesbau-bw.de


736101-2024 Page 5/5

8.1.

Adresă poștală: An der Harth 12
Localitate: Markkleeberg
Cod poștal: 04416
Subdiviziunea țării (NUTS): Leipzig (DED52)
Țara: Germania
E-mail: anfragen@leta-bau.de
Telefon: +49 15253798777
Fax: +49 15253798777
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Beneficiar efectiv: 
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

ORG-7006
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 8b1fdd76-9fca-4ac3-b2d6-3a610f7c1863  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 02/12/2024 10:05:55 (UTC+1)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 736101-2024
Numărul ediției JO S: 235/2024
Data publicării: 03/12/2024

mailto:anfragen@leta-bau.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

